iniuste patiantur incommodum »ostris futiirisque temporibus quisquani temerarius existat qui id beiendum illicitam

sibi potestatem attribuere audeat sed lieeat memorato abbati suisque sucecssoribns omnes res predirti monasterii

siue circa ipsum locum seu ubique iaeentes culta et inralta ssiib immunitatis nostre defensione quieto online pussi-

dere. Et qaiequid de rebus prememorati monastcrii fiscus sperarc poterat. totum nos pro eterna reinuneratione

predicto concedimus monasterio sicut et prcdeccssorcs noMri. Decima um» omnis dominice culturc ad asus fratnim

pertineutis iubemus etque sanetimus ut perheonis temporibus ad portam monasterii in alimoniam pauperum atque

hospitum detur. Cetera autem omnia ad stipendia monachorum ibidem deo famulantium proAciant in augmentis.

Mercatuin quoque ibidem habendum una propria cum moneta sicut a pio genitore no*(ro Ulis traditum comperimus.

ita et nos domna Augusta genitricc nostra interpellante pro ipsis ad stipplcmcntum bereditario iure concedimus.

quatenus ipsos seruos dei iugitcr inibi deo descruientes pro nobis rt stabilitatc regni nostri a deo nobis collati

eiusque miscrieordia per immensum ennscruandi iugiter miscricordiam dei exorare dilectet. Et nt hec auetoritas

nostris futurisqae temporibus domino protegente ualeat inconuulsa mauere manu propria nostra subter firmaaimus

annuloque nostro corroborari preeepimus.

Signum domni Otlonit gloriosissimi regis. Iltldibaldut episcopus et cancellarius nice vuilligici archicapeltani

notaui. Data XIII. kal. septembris. anno dominice incarnationis DCCCCLXXXV. indictione XIII. anno tiero

regni tertü Ottonis secundo. Actum Nouiomagn feliciter in dei nomine amen.

128. .Röntg Otto HI. verleibt bem »on bem Gfcelberrn <0tegingcj unt> beffen ©emablin ©erbirg

gestifteten unb ihm übergebenen g-rauenflojter 2W»d> 3mmunit%\t nadb bem SPorbitbe ber- j?Iöfter

Oueblinburg, ©anberöfceim unb Gffen, unb ba$ 9ted)t ben Sßogten unb Die Scbtiflm ju rodblen.

987/ ben 18. Januar.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Otto diuinae largitatis munere rex. Omni» fidelium nostrorum

cuiuscumque condilionts cetos quocumque locoram situs. pro maioris auetoritatis causa cognoscat. qualiter quidam

nobilis uir nomine tnegmgoz cum rcligiosa coniuge sua gerbirga nostram prcscntiani adierunt. et quoddam monastc-

rinm. quod de proprio patrimonio suo. pro fterne uite premio. et memoria sui in isto seculo. iam prius pii patrLs

nosiri ottonis imperatoris augusli auetoritatis consensu. in loco. qui uilihe dicitur construxerunt. in nostras nianus

tradiderunt rogantes. pro illius loci slabilitatc et defensionc de omni seiulari seruitio illud nostra regali potentia

liberari. ac muniri. quorum piis petitionibus assentientes. et consilium carissime nostrac genitricis (heopkanu

imperatricis auguste. et prineipum nostrorum complurium. vuiligisi uidelicet sanetae magontiacensis necclesie

archiepiscopi. ac gisilharii magadaburgenais ecclesi^ archiepiscopi. hildibaldi satictf ruormaecnsis ecclesie episcopi.

notakttrii sanete leodicensis ecclesie episcopi. et adalberonis sancle vuirdunensis (cclesi^ episcopi. henrici. Cimoni».

Thietdrici. dueum. et aliorum plurimornm comitum ac iudicum imitantes. ad legem et ad regulärem ordinem ceterorum

monasleriorum in nostro regno degentiura. scilicet quilingeburg. Gandcreshcim. Asnithe. libertatem dedimus. ei ab

omni inquietudine secularis districlionis iugo absoluimus. ea ratione ut nullus episcopus. comes. iudex, aut aduocatus

in exequendis causis. idem aut illius loci seruos stringere uel aliquod seruitium indc exigere. aut placitum in
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memorate ecclesie prediis ngere aliquant potcstatem babeant. nisi qu? diaina sunt, et qonntam ipsios loci abbatisae

placeat. e( ut sorores sancle congelationis tnibi deo militante«, in futura tempora in'libero arbitrio habeant. quem
aduocatura. et quam abhntissam inter sc eligant. maximc si in Ulius boni uiri et matrone sapradicte. quorum bona

uoluntate ille locus diuino maneipatur scraitio parcntcla. ad id officium idonea inueniatur. sin autem alias queratur.

Et ttt hec noslre donationis libcrtas firata stabilisque permaneat. hoc priailcgiam inde conscriptam nostri sigilfi

impressiono iussimus propria subternotando manu corroborari.

Signum domini Ottanis inuictissimi regia- //ildHaldus episcopus et cancellarius uice Uuilligiii archicapellani

notaui. Data XV. kal. februarä. anno dominice incarnationis. DCCCCLXXXVII. indiclione XV. anno autem
tercü ottonis regnantis. IUI. actum mdernacka in christo fclicitcr amen.

123. Cirjbifrtof @»erger »on GMn ftfeenft ber SIbtei ©t. SWartin bafelbft bie grobnbofe ju «Roben*

firdjen, §lirtarb unb ^Binningen
;

feine 33efi$ungen ju 2BifTcrrbttm unb (5fd) ; bie Kirchen ju

©oder, 2Beij) unb glittarb, unb bie SDiarftgefAIIe unb J^auftjinfen in einem bezeichneten Jöejtrfe

ber ©tabt. — 989.

'

C. In nomine domini nostri Iesa Christi. Omniam aaribas patescat tarn presentttim quam futarorum qaomodo

cgo. Evergerut diaina miserationc coloniensium archiepiscopas fatiente et consentiente serenissimo tertio Ottme
imperatore. ad monasterinm saneti Martini in usus monachorum ibidem dco famulantiam. curtes domnicatas in

Hodenkyriekm. et Fliterthe. cum piscationc reni in tractibus et iusticia que dicitur ban. pro remedio anime mee
condonaui. insuper quiequid in uitlis uuicerskeim et Ascka habebam funditus maneipaui. Accclesias quoque tres

in Svllere. et aliam. in uuitte. tertiam in flietertke. insuper in urbe Colom'ensi macellam omne. et areas a porta

frumenti asque ad occtdentalem murum ciuitalis. et iterum a porta fori usqne ad marum reni dedi. Ad leutgandam

quoque predicti monasterii maximam paapertatem et fratrum inopiam. curtem meam domnieatam in uuiminge

cum quindeeim mansibus et quiequid terre ucl uinearum ibi habui. saneto Martino et predictis fratribu* condonaui,

ac deeimam huius curtis que pertinebat ad monasterium saneti Uictorit cum parte nostre deeime que in renso fnit

commutaui. et sie totum fralribiis nrmum aptaui. Et ut Ajc in perpetnam tenaciter hererent. et absque ulla

contradictione inconuulsa permanerent sub anathematis tiraore stabiliui. Si quis de his snpradictis absqoe consensa

abbalis monnsterii pretitalati sc intromiserit et clemosinam nostram irritam fecerit. «lerne dampnationi se mauci-

pandum seiat. nisi salubriter peniteat.

Actum Colonie fclicitcr dominice incarnationis anno. DCCCCLXXX nono. indiclione secundn.

124. £6nicj Otto III. bejrdtigt bem ©ttfte SiTen, auf QJitte feiner Siebte, ber Hebtiffin «Wattbilb unb

bur* SSermittelung be0 (JrjbifAofa SEBiUiai« »on ORainj, bat 9ted>t ber freien 2Babl einer Heb?

tiffin unb überhaupt bie »61% Ommunität. — 993, ben 5. g-ebruar.

C. In nomine sanetae et indinidaae trinitatis. Ott« diuina fauente dementia rex. Cum omnis ordo spiritualis

ac saecularis pendeat in diuino arbitrio. regiae tarnen et imperatoriae dignitati bene conuenit. quantum ad suum ius

pertinet. pro neterne mercedis retributionc. monasteriorum regimina caute premeditari. Quapropter omnium fidelium

nostrorum tarn presentium quam et futnrorum pic deuotioni pateat. qualitcr cara neptis nostra mathhill attnidentit

ecelesi? uenerabilts abhatissa. nostris obtutibos monstrauit preeepta predecossorum nostrorura. regum tiidelicet et

imperatorum. in quibus continebatur quomodo ipsi sanctimonhlibus in prefato loco deo scruientibas. snis pro

remedio animanim suarum preeeptionibus conccdercnt inter so eligendi abbatissam. quotiensenmque mortali necessitate

intcreiptente usus et opus exigeret. omnesqoe res et loca ad prelibatam ecclesiam pertinentia sub suc immunitatis

' 9n< 6tm Original in brra SaOtafftttn fRufcum ju (ttln.
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tuilione preceptiua aucloritate concludercnt. Pro rei (amen firmitate rogauit cclsitudinero nostram ut nos denuo

idipsum faceremus. Eius uero pie pctitioni iopriwis ob inleruentum fidelis nostri vuilligisi sctlicet mogontine

ecclesie bonorandi archipr^sulis. tum etiam ob uotum ipaius dllcctf neptis benignum assensum prebentes reuerendis

sanctinionialibus diuinaa laudea in prestripto loco attnide uocato die noetcquo agentibus pro redemptione animarum

pareiitum noslrorum. aimul quoque pro nostra salute hoc nostr? aucloritalis regio donatiuo eligende inier se

abbatissae quam dignnm ad hunc honorem aeeipiendum in eua congregatione pr?uiderint dum mors priorem

preoceubabit. muuus. graliam. et Iicentiam eoncedimus. et omnes insuper res a regibus oel imperatoribus aut ab

aliis religiosis personis maioribua scu minoribus eidem ecelesie collatas et traditas. omniaque loca uicis et uillis.

siluis. et aliis otcnsilibus illuc pertinenlia qualicumque terra ael regione sint sita. et que dinina pietaa ad eandem

ecclesiam donare adhuc uoluerit. siraul cnm omni familia illuc aspicientc sub nostre luitionis munimen tollimus.

atque cum boc nostre dominationis preeepto iuxta morem antecessorum nostrorum nouiter confirmamua. Ad haec

ctiam preeipimus Cnuitcr regia potcslatc ut nullus iudex publicus ucl quislibet ex iudiciaria potestate in Iwca predicti

monasterii. que uel nunc possidet uel que deineeps in ius ipaius saneli loci diuina pictas uoluerit augeri. nostris

et futuris temporibas ingredi audeat. ad causas audiendas. uel freda aut tributa. scu coniectos aliquo? exigendos.

aut mansiones. uel paratas faciendas. aut fideiussores tollendos. aut honiines ipaius ecelesi? stringendos. nec ullas

occasiones illicitas requirendas. neque tetoneum. siue parafredos. in aliquibua locis ab ipsis hominibus exigere

presumat. uemoquo potestatem habcat bomincs ciusdent ccclcsif seruos. litos. ucl liberos. ad inallum conuocandi.

nisi aduocatus quem abbalissa ciusdcni loci ad hoc opus elegerit. Et ut hoc pcrpetualiter firmum habeatur.

iussimus hoc preeeptum indc couscribL nostroque sigillo signatum. manu propria sublus corroborauimus.

Signum domni Oltonis gloriosissimi regia. liildibaldtu episcopus et cancellarius uice uuüligiti archieptscopi

recognoui. Data nonas februarÜ. anno doniinice incarnaüonis DCCCCXC11I. indictione VI. anno autem tertii ottonis

regnantis deeimo. Actum attnide feliciter amen.

125. J?6nig Otto III. gew%t ber Slfrtei Serben bai SXedjt, ihre 356$te ju n>i(>len unb wieber gu

erttlaffeti. — 994, ben 9. Oftober.

'

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Otto diuina fauente dementia rox. Si seruorum dei petitionibus